D
U
PL
IK
A
T Qualifizierungs-
bescheinigung
Elektrostatik

Kategorie:
Subkategorie:
Typenbezeichnung:
--
Roboter
Stuttgart, 12. Oktober 2016
KUKA Roboter GmbH
Zugspitzstraße 140
86165 Augsburg
Deutschland
• Reinraum Luftreinheitsklasse (gemäß ISO 14644-1): ..............................ISO 1
• Luftströmungsgeschwindigkeit: ....................................................0,45 m / s
• Strömungsführung: .........................................vertikale laminare Strömung
• Temperatur: ...........................................................................22 °C ± 0,5 °C
• Relative Feuchte: .....................................................................45 % ± 5 %
KR3 R540 (Prototyp)
(Herstelldatum: 6 / 2016; Seriennummer: 495007; Traglast: 3 kg;
Reichweite: 540 mm; Farbe: Weiß)
Der Roboter KR3 R540 (Prototyp) erfüllt den in SEMI E78-0309 definierten
zulässigen Grenzwert von 20 V / cm (2 kV / m) für die Empfindlichkeitsschwelle
2018 / 18 nm.
Elektrostatisches Feld
Elektrostatisches Level Messergebnis
Jahr
Entwicklungsstufe
[V / cm] [V / cm]
2018
18 nm
20 7,6
Grenzwert: erfüllt
Dies entspricht einem definierten zulässigen Grenzwert von 100 V / cm
(10 kV / m) für die Empfindlichkeitsschwelle Level 1 gemäß der SEMI E78-0998
und führt zu geringen Oberflächenladungen.
SEMI E78
Die angegebenen Normen beziehen sich generell auf die zum Zeitpunkt der
Untersuchungen gültige Fassung.